

Faaborg-Midtfyn



■ Danseorkesteret kommer til at optræde på en hjemmelavet rund scene i Ryslinge. Pressefoto

Retur til 80'erne for en aften

■ Tre gamle barnsdomsvenner holder for femte gang en stor 80'er-fest på Midtfyn

Ringe: Det startede som en fødselsdagfest. Da Steffen Aaskoven fyldte fyre år, var festens tema 1980'erne. Det blev en stor succes. Faktisk så stor, at vennen Lars Fribo bagefter tog fat i Steffen.

- Jeg foreslog kort tid efter, at vi skulle prøve at arrangere en årlig fest. Vi var begge to unge i og er vilde med 80'erne, så derfor blev vi hurtigt enige om, at det var en god idé, fortæller Lars Fribo.

Det var forløbet, der gjorde, at de to venner i 2011 holdt den første 80'er-fest. Lige siden er det kun gået en vej.

De første år var festen for-

beholdt venner og deres venner.

- De første år var det en semiprivat fest. Vi har holdt det til folk, vi kender. Vi har ikke lavet nogle offentlige invitationer eller reklamer.

Flere og større

Det bliver dog lavet om i år. Ambitionerne er sat op. Musikken står 80'er-bandsene Moonjam og Danseorkesteret for, og der er sendt flyers rundt og oprettet en facebookgruppe som en del af en større reklamekampagne.

Hvor gæstetallet de senere år har været stabilt på omkring 300, håber Steffen Aaskoven og Lars Fribo på, at man i år kan komme tættere på 600 mennesker.

- Det er helt klart det, der er målet. Ikke mindst fordi økonomien kun kommer til at

løbe rundt, hvis der kommer cirka 600. Men vi er positive.

Det er især kombinationen af kendte danske 80'er-bands, lave priser i 80'er-baren og den større reklamekampagne, der skal trække alle gæsterne til.

- Vi går op i, at folk skal have en autentisk aften. Det skal ikke føles som en halfest, men som om man faktisk er tilbage i 80'erne.

Festen finder sted den 6. juni i Midtfyns Fritidscenter. For 400 kroner får man adgang til festen og to retters menu.

Dresscoden er selvfølgelig 80'er-udklædning, og unge under 30 er forment adgang til festlighederne.

Af Philip Krebs
phkr@fyens.dk

Bønder tilbydes økotjek

■ 800 jordejere i Faaborg-Midtfyn kan få tjekket, om der er idé i at blive økologer

Faaborg-Midtfyn: 800 landmænd og andre jordejere i Faaborg-Midtfyn bliver nu tilbudt at få tjekket, hvad der skal til for at omlægge deres jord til økologisk drift.

Økologisk Landsforening står for økotjekkerne, der primært er rettet mod landmænd og andre jordejere med mellem 10 og 75 hektar.

Faaborg-Midtfyn er en af

12 kommuner i Danmark, der er med i det aktuelle øko-projekt - tidligere har projektet kørt i 12 andre kommuner.

Projektet bakkes op af Faaborg-Midtfyn Kommune, fortæller afdelingsleder Ole Tyrsted Jørgensen i en pressemeldelse.

- Der er tale om et erhvervstilbud og en mulighed for lodsejerne i kommunen at overveje en strategi, der kan gøre det lettere for bedriften at udvikle sig inden for de mange natur- og miljøhensyn, der gør sig gældende for de fleste landbrug, siger Ole Tyrsted Jørgensen.

Økologikonsulent i Økologisk Landsforening Mads Vinther peger på, at omlægning til økologi faktisk på nogle punkter kan gøre livet lettere for landmænd.

- I nogle områder kan det være et genstridigt puslespil at få landbrug til at passe sammen med andre samfundsinteresserer i natur og miljø. Men brikkerne er ofte lettere at få på plads, hvis arealet dyrkes uden pesticider og kunstgødning, siger Mads Vinther.

Af Tim Visti
tiv@fyens.dk

Rimetime og leg med sprog

Årslev: Så er der igen mandage med rimetime på Årslev Bibliotek for børn op til tre år og deres voksne.

- Kom og syng og leg sproget frem sammen med os. Vi hygger, rimer, siger remser

og synger gode sange i en halv times tid, lyder det fra bibliotekarerne. Det er gratis at deltage. Ingen tilmelding. Det er på Årslev Bibliotek 23. februar, 2. marts og 9. marts. Alle dage kl. 10-10.30. (bgu)

VRED LÅS UD I HORNE

Horne: Mellem mandag og tirsdag var der indbrud i Horne Pizza på Horne Landevej, oplyser lokalpolitiet.

Tyvene skaffede sig adgang ved at vride cylinderen til låsen ud af døren. Det er uvist, hvad der er stjålet. (mawr)

Faber lukker i Ryslinge

■ Efter mere end 100 år i Ryslinge lukker den sidste afdeling af gardinfirmaet Faber

■ 20 arbejdspladser forsvinder

Ryslinge: Det er efterhånden mange år siden, at en betydelig del af Ryslinges borgere var ansat hos gardin- og persienneproducenten Fabers Fabrikker, der samtidig var en af byens stoltheder.

I dag hedder virksomheden ikke Faber mere, men Hunter Douglas Architectural Projects Scandinavia, og nu har det hollandske moderfirma, Hunter Douglas, der købte

”Det var et større tab dengang, at de lukkede deres produktion, men det betyder stadig noget for byen, at Faber er helt væk nu.

Gunnar Landtved, formand for Ryslinge Lokalråd

Faber i 2010, valgt at lukke den sidste administrative afdeling i Ryslinge.

Forklaringen er dårlig økonomi, og lukningen betyder, at Ryslinge mister 20 arbejdspladser.

- Vi har simpelthen oplevet dårligt salg og negativ vækst. Det er selvfølgelig ikke holdbart, forklarer Bo Bundgaard Lassen, der er fabrikschef i Ryslinge for Hunter Douglas.

Ifølge virksomhedens senest offentliggjorte regnskab fra 2013 havde firmaet det år et underskud på mere end syv millioner kroner.

I regnskabet konstaterede revisoren samtidig, at selskabet ville være afhængig af lån og finansiering udefra, hvis det skulle forsætte, men nu skrives altså sidste kapitel om Faber og Hunter Douglas i den midtfynske landsby. Firmaet har opsagt lejeaftalen med udgangen af juni.

Ikke kun tab af job

Meldingen fra Hunter Douglas ærgrer Gunnar Landtved, der er formand for Ryslinge Lokalråd.

■ En epoke der har varet i mere end 100 år er færdig. Faber lukker i Ryslinge, og bygningerne skal nu lejes ud. Arkivfoto: Nils Mogensen Svalebøg

- Én mistet arbejdsplads, er én for meget. 20 er et stort tab for en by som Ryslinge, der i forvejen ikke har mange arbejdspladser tilbage, siger

To klasser med asylbørn på Horne Skole

■ Der er 20 børn imellem, når asylansøgere 1. marts flytter ind på Præstekærgaard

Horne: Skolen i Horne får en vigtig rolle at spille, når landsbyens tidligere plejehjem Præstekærgaard den 1. marts omdannes til midlertidigt asylcenter.

Asylansøgerne, der primært kommer fra Syrien, vil nemlig omfatte en række familier med børn, og børnene er kommunen forpligtet til at undervise, selvom forældrene stadig venter på asyl.

Umiddelbart forventer man, at der flytter cirka 20 børn ind på Præstekærgaard, og på Horne Skole oprettes der derfor to hjælpeklasser, så børnene kan undervises.

Ifølge undervisningschef Tonni Leicht Jørgensen giver det god mening at placere to modtageklasser lokalt.

- Horne Skole er en skole med et stærkt fagligt miljø og gode rammer. At placere modtageklasserne her vil styrke skolens elevgrundlag og samtidig give børnene mulighed for at gå i skole i deres lokalområde, siger han.

Han har indkaldt skolebestyrelsen på Horne Skole for at diskutere placeringen

af de to modtageklasser netop der.

Horne Skole skal formentlig opruste med fire nye medarbejdere til undervisningen i de to modtageklasser.

Når de nye beboere og personalet på Præstekærgaard er kommet på plads, vil der blive holdt åbent hus, så naboer og lokalområdet kan komme forbi og hilse på. Det vil formentlig ske i starten af april. Indkvarteringen på Præstekærgaard løber foreløbig fra 1. marts til udgangen af oktober 2015.

Herefter vil lejekontrakten skulle genforhandles, hvis ejendommen fortsat skal huse asylansøgere. (bew)